
ZÁPIS č .  3/2015 
5.  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ  BRNO-LÍŠEŇ  

ze dne 20. 04. 2015  
 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Tomáš Klíma, Gabriela Adámková, Ing. Michal Kuba, 
Ing. Zdeněk Matyáš, Ing. Jan Sadecký MBA, Ing. Jiří Ševčík. 
 
Nepřítomni:   
Omluveni: Ing. Radek Neužil LL.M 
 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí rozpočtu a financí), Dalibor Hakl (správce 

rozpočtu), Ing. Lenka Kožnarová (auditor ze společnosti FSG Finaudit), 
Mgr. Břetislav Štefan (starosta), Ing. Mgr. Eliška Vondráčková 
(místostarostky I.), Ing. Libuše Axmannová (interní auditorka) 

 
Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Zpráva o výsledku hospodaření ÚMČ Brno-Líšeň za rok 2014 
3. Rozpočtové opatření č. 3/2015 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2015 
5. Rozpočtové opatření č. 5/2015 
6. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 
7. Odměňování členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli 
8. Žádost SK Líšeň o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále 
9. Diskuze 
 

Stanovisko finančního výboru k přijatému programu: 
 
Zpráva o výsledku hospodaření ÚMČ Brno-Líšeň za rok 2014 

 
V období od 29. 10. 2014 do 4. 11. 2014 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření ÚMČ Brno-
Líšeň a v období od 6. 3. 2015 do 11. 3. 2015 proběhlo závěrečné přezkoumání hospodaření ÚMČ 
Brno-Líšeň, auditorskou společností FSG Finaudit, s.r.o., se sídlem v Olomouci. Z provedeného auditu 
byly Finančnímu výboru předloženy: 

- zpráva o ověření účetní závěrky od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 
  - zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 1. 1. 2014 do 31.12.2014 
  - zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření od 1. 1. 2014 do 31. 8. 2014 
Člen kontrolní skupiny, auditorka Ing. Lenka Kožnarová seznámila přítomné s výše uvedenými 
zprávami o výsledku přezkoumávání hospodaření ÚMČ Brno-Líšeň a odpověděla na otázky přítomných 
členů FV. Vysvětlila způsob psaní auditní zprávy, které se skládá ze dvou dílčích částí, přehled procesu 
auditu  
tj. přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a nálezy a komentáře tj. závěrečná 
zpráva, kde jsou uvedena všechna zjištění. V případě nálezů nezávažného charakteru se používaná 
označení (b) – tj. případ ÚMČ Brno-Líšeň a při závažných zjištěních se používá označení (c), kde 
potom následuje nápravné opatření.  
Při projednávání závěrečné zprávy Ing. Libor Stehlík popsal systém účtování vedlejší hospodářské 
činnosti na Správě majetku Líšeň (dále je SML), podrobně popsal příspěvky zasílané ÚMČ Brno-Líšeň 
na pokrytí služeb SML. Mgr. Břetislav Štefan vysvětloval způsob účtování mezi oběma subjekty a 
pozastavil se nad právní formou SML. 
 
Finanční výbor doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí zprávy nezávislého auditora o přezkoumání 
hospodaření ÚMČ Brno-Líšeň. 
 



Pro :  6    Proti:   0                Zdržel se:   0 
Rozpočtové opatření č. 3/2015 
 
Rozpočtové opatření č.03/2015 zahrnuje ve výdajích úpravu následujících položek: 

 V § 3111 je nutné provést změnu názvu investičních akcí tak, aby tyto názvy korespondovaly 
s názvy uvedenými v žádostech o dotace ze SFŽP. 
Z důvodu, že ve schváleném rozpočtu v § 3613 položka 5331 „neinvestiční příspěvek na 
ostatní opravy nebytových prostor“ je částka ve výši 100 tis. Kč již vyčerpána a k dnešnímu 
dni je požadavek na čerpání z této položky ve výši 184.792,- Kč je nutné tuto položku navýšit 
o 300 tis. Kč. O tuto částku, žádá Správa majetku Líšeň Radu MČ v jiném materiálu na této 
schůzi. Finanční prostředky na výše uvedené navýšení budou přesunuty z § 3113 investiční 
akce „Rekonstrukce a rozšíření sportovně rekreačních ploch v areálu ZŠ a MŠ Horníkova“. 

 V § 6171 dochází pouze k přesunům mezi jednotlivými položkami jednak z důvodu nového 
zatřídění služeb položka 5169, které mají přímý vztah k informačním technologiím v případě 
položky 5168 a dále z důvodu zpřesnění konkrétních výdajů na základě výběrového řízení. 

 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2015, 
kterým se nemění výše rozpočtu dle přílohy. 
 
Pro :    6  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
Rozpočtové opatření č. 4/2015 
 
Rozpočtové opatření č.04/2015 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 

 V § 3111 se navyšují neinvestiční příspěvky některým příspěvkovým organizacím. Jedná se o 
MŠ Šimáčkova, které se navyšuje příspěvek o 35 tis.Kč na základě schválení žádosti 
na 6.schůzi RMČ dne 18.2.2015, důvodem navýšení je, že MŠ Šimáčkova hradí náklady 
na energie nejen za MŠ, ale také za ordinaci paní MUDr. Schánilcové. Paní doktorka 
Schánilcová má s MČ Brno-Líšeň uzavřenou nájemní smlouvu, ze které vyplývá, že v částce 
nájmu jsou zahrnuty i náklady na energie a nájem je příjmem MČ. Náklady na energie, ale 
hradí MŠ Šimáčkova, která je ovšem nemá vykryty neinvestičním příspěvkem. Dále se upravují 
neinvestiční příspěvky u MŠ Strnadova a MŠ Neklež o 23 tis. Kč pro každou MŠ z důvodu 
vykrytí nákladů spojených s prázdninovým provozem v letošním roce. 

 V § 3111 dochází také ke změně názvu u investiční akce „MŠ Šimáčkova – zahrada v přírodním 
stylu“ tak, aby odpovídal názvu, který je uveden v žádosti o dotaci. 

 V § 3113 se navyšuje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ Novolíšeňská o 69 tis. 
Kč na základě schválených žádostí na 6. schůzi RMČ dne 18.2.2015 a na 8. schůzi RMČ dne 
18.3.2015. Důvodem navýšení je vykrytí zvýšených nákladů spojených s haváriemi 
vodovodního řádu v areálu ZŠ. Dále se navyšuje neinvestiční příspěvek u ZŠ a MŠ Horníkova 
pro její mateřské školy o 33 tis. Kč pro každou mateřskou školu, z důvodu vykrytí nákladů 
spojených s prázdninovým provozem v letošním roce. 

 V § 3612 se zapojují finanční prostředky ve výši 1.360 tis. Kč na provozní výdaje spojené 
s investiční akcí „Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech“. V tomto případě se 
jedná o osobní výdaje v souvislosti se stěhováním nájemníků, které je nutné hradit z této akce. 
Tyto finanční prostředky budou vykryty zapojením nevyčerpaných prostředků z roku 2014 
pod položkou 8115. 

 V § 3613 položka 5331 dochází pouze k doplnění názvu o práce, které budou ve stávající 
finanční výši provedeny v rámci příspěvku pro SML na opravy v MŠ Šimáčkova. 

 V § 6112 dochází k navýšení odměn uvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a 
neuvolněným zastupitelům jako členům výborů a komisí dle přiložené přílohy. Navýšení u 
uvolněných zastupitelů je na základě nařízení vlády č.37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. 

 K vykrytí navyšovaných položek tohoto rozpočtového opatření ve výši 287 tis. Kč budou 
použity finanční prostředky z § 3113 investiční akce „ Rekonstrukce a rozšíření sportovně 
rekreačních ploch v areálu ZŠ a MŠ Horníkova“. 

 



Finanční výbor požaduje ohledně § 3612, kde se zapojují finanční prostředky ve výši 1 360,00 Kč na 
provozní výdaje spojené s investiční akcí „Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech“, 
konkrétně na odměny spojené se stěhováním nájemníků, způsob stanovení výše finančních odměn a 
jejich evidence. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 4/2015, 
kterým se nemění výše rozpočtu dle přílohy. 
 

Pro :    6  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
Rozpočtové opatření č. 5/2015 
 
Rozpočtové opatření č.05/2015 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu navýšení: 

 V § 3111 položka 6121 u investiční akce „MŠ Synkova – rekonstrukce a modernizace vnitřních 
prostor“ o celkem 2.481 tis. Kč z důvodu, že je nutné před vypsáním výběrového řízení na 
výše uvedenou akci mít v rozpočtu finanční krytí. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
na základě projektové dokumentace ve výši 7.016.900,- Kč. V současnosti bylo projektantovi 
zadáno rozdělit tuto akci na dvě etapy s ohledem na omezené finanční prostředky. Ve 
schváleném rozpočtu na rok 2015 je částka 400 tis. Kč. V tomto rozpočtovém opatření se 
zapojuje do rozpočtu částka 1.000 tis. Kč přesunutím z § 3113 investiční akce „Rekonstrukce 
a rozšíření sportovně rekreačních ploch v areálu ZŠ a MŠ Horníkova“ a část neúčelových 
prostředků pod ÚZ 400 nevyčerpaných v roce 2014 ve výši 1.481 tis. Kč. Dále bylo požádáno 
o dotaci ve výši 2.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna prostřednictvím OŠMT MMB. Zbylou část 
bude možné vykrýt po projednání závěrečného účtu a účetní závěrky MČ Brno-Líšeň za rok 
2014 z nezapojené části 10 % HV z VHČ domy za rok 2014 ve výši 1.563 tis. Kč. 
 

Paní Ing. Eliška Vondráčková předala písemné stanovisko k výše uvedenému rozpočtovému opatření 
„Přístup k opravám objektů základních a mateřských škol v MČ Brno-Líšeň“ a zápis z prohlídek 
technického stavu objektů základních a mateřských škol, vypracovaný Správou majetku Líšeň. 
Seznámila přítomné s koncepci do budoucna, navrhla nový přístup k opravám a údržbě objektů 
základních  
a mateřských škol a vysvětlila postup financování oprav MŠ Synkova a MŠ Puchýřova. Pan Ing. Stehlík 
a Hakl doplnili informace k rozpočtovému opatření z pohledu účetnictví. 

 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření 
č.05/2015, kterým se zvyšují výdaje a financování rozpočtu o 1.481 tis. Kč dle přílohy a dále 
doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň souhlasit se zařazením do rozpočtu na rok 2015 
nezapojenou část 10 % HV z VHČ domy za rok 2014 ve výši 1.563 tis. Kč po projednání závěrečného 
účtu a účetní závěrky MČ Brno-Líšeň za rok 2014. 
 
Pro :    6  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
 

Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 
 
 S účinností od 1. 4. 2015 došlo k novelizaci nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, a to nařízením vlády č. 52/2015 Sb. 
V návaznosti na tuto novelizaci je znovu předkládán návrh měsíčních odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva, aby byly tyto odměny zastupitelstvem schváleny na základě informací o maximální 
možné výši těchto měsíčních odměn dle novelizovaného znění nařízení vlády. 

 Oproti předchozímu znění přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. se zvyšují maximální možné 
výše měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstev územních 
samosprávných celků o 3,5 %. Je uváděno, že návrh této novelizace nařízení vlády byl předložen 
zejména na základě požadavku iniciovaného zástupci územních samosprávných celků (Svazem 
měst a obcí ČR) a v souvislosti s novelou zákona o platu představitelů státní moci a navýšením 
tarifů státních zaměstnanců a zaměstnanců obcí (o 3,5 %). 



 Předkládaný návrh výše odměn neuvolněným členům ZMČ Brno-Líšeň odpovídá doposud 
vypláceným odměnám a není tudíž změnou maximálních možných výší měsíčních odměn ovlivněn. 
Vzhledem k tomu, že nařízení vlády č. 52/2015 Sb. vyšlo v částce 26 Sbírky zákonů rozeslané dne 
27. 3. 2015 a nabylo účinnosti 1. 4. 2015, je předkládán materiál týkající se výše odměn na 
nejbližší zasedání ZMČ Brno-Líšeň konané dne 23. 4. 2015. S ohledem na datum projednání v ZMČ 
je navrhováno usnesení s účinností od 1. 5. 2015. 

 
Finanční výbor doporučuje ZMČ Brno-Líšeň stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň s účinností od 1. 5. 2015 dle přílohy. 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   2 
 
Odměňování členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli 
 
 Odměny členům komisí RMČ a výborů ZMČ byly v minulých letech vypláceny jednou ročně na 

základě schválených finančních limitů pro každou komisi nebo výbor a konkrétní výši odměn 
jednotlivým členům rozepisovali předsedové těchto komisí nebo výborů. Tento materiál řeší 
odměňování členů komisí a výborů jiným způsobem. Do RMČ a ZMČ je předkládána ke schválení 
výše odměn na celé volební období s tím, že budou uzavřeny dohody o provedení práce, které 
vychází z předpokladu, že každý člen komise nebo výboru se věnuje výkonu této funkce 3 hodiny 
měsíčně. Odměna je pak v dohodě stanovena ve výši 100 Kč/hod. Z uvedeného vyplývá, že by 
členové komisí nebo výborů pobírali měsíčně odměnu ve výši 300 Kč. V případě schválení tohoto 
návrhu jsou příslušné výdaje pro rok 2015 v rozpočtu pokryty. 

 Rozhodování o výplatě odměn členům komisí RMČ spadá do kompetence Rady MČ, neboť 
v souladu s § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
Statutu města Brna, v platném znění, rada zabezpečuje rozhodování ostatních záležitostí patřících 
do samostatné působnosti, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu nebo pokud si je zastupitelstvo 
nevyhradilo. 

 Rozhodovací pravomoc o výplatě odměn členům výborů ZMČ přísluší Zastupitelstvu MČ v souladu s 
§ 84 odst. 2, písm. u) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kde je 
uvedeno, že zastupitelstvu je vyhrazeno rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů. 

 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň schválit odměny členům výborů 
ZMČ, kteří nejsou zastupiteli, za výkon funkce v období od 1. 5. 2015 do 31. 10. 2018 ve výši a za 
podmínek obsažených v dohodě o provedení práce, uložit p. starostovi uzavřít s členy výborů ZMČ, 
kteří nejsou zastupiteli, dohody o provedení práce a zároveň doporučuje změnit vzor dohody a doplnit 
o specifikaci výkonu činnosti tj. název komise, nebo výboru ve kterém je funkce vykonávána. 
 

Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   2 
 
 
Žádost SK Líšeň o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a 
příslušného penále 
 
 Odboru rozpočtu a financí Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň byla dne 23. března 2015 

doručena žádost Sportovního klubu Líšeň se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno, zastoupená 
předsedou Ing. Karlem Hladišem, CSc., o prominutí odvodu použitých finančních prostředků ve výši 
400.000,- Kč nařízeného platebním výměrem na odvod za porušení rozpočtové kázně  
čj. MCLISEN01181/2015/2500/HAK ze  dne  02.03.2015 a žádost  o prominutí příslušného penále  
vyměřeného  platebním  výměrem  na penále za  prodlení s odvodem  za porušení  rozpočtové  
kázně č.j. MCLISEN01181/2015/ 2500/HAK/1  ze dne 02.03.2015. 

 Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň rozhodlo svým usnesením č. 7/35 ze dne 25. 9. 2014 o poskytnutí 
investiční dotace ve výši 400.000,- Kč. Na základě výše uvedeného usnesení byla uzavřena 
smlouva za účelem krytí nákladů spojených s výstavbou tribuny SK Líšeň s tím, že tato dotace bude 
vyčerpána do 31. 12. 2014 a následně bude vyúčtována do 28. 2. 2015 



 K prodlení při čerpání schválené dotace došlo zejména vzhledem k pozdějšímu termínu zajištění 
finančních zdrojů pro ucelenou část stavby ve výši 16,4 mil. Kč a dále z důvodu, že klimatické 
podmínky neumožnily v zimních měsících plynule pokračovat ve stavebních pracích. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň souhlasit s prominutím odvodu  
za porušení rozpočtové kázně ve výši 400.000,- Kč a příslušného penále SK Líšeň, IČ: 13691732, se 
sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno  
 
Pro :    6  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
Finančnímu výboru byl předán „Příkaz starosty č. 1/2015 z účinnosti od 1. 3. 2015, který zabezpečuje 
výkon veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Líšeň a u žadatelů dotací 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň a to dle ustanovení § 7 až 11 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky k 
zákonu o finanční kontrole č. 416/2004 Sb., v platném znění a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v 
platném znění a Statutu města Brna, příloha č. 6, Kontrolní řád města Brna.  
Dále u žadatelů o dotaci se dále postupuje podle „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-
Líšeň“, účinných ode dne 1. 5. 2012 a u příspěvkových organizací podle „Pravidel vztahu orgánů MČ 
k příspěvkovým organizacím“, účinných ode dne 1. 1. 2011. 
 
 
 
 
 
Předseda FV: Zapsal: 
Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 


	Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň schválit odměny členům výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli, za výkon funkce v období od 1. 5. 2015 do 31. 10. 2018 ve výši a za podmínek obsažených v dohodě o provedení práce, uložit p. starostovi uzavřít s členy výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli, dohody o provedení práce a zároveň doporučuje změnit vzor dohody a doplnit o specifikaci výkonu činnosti tj. název komise, nebo výboru ve kterém je funkce vykonávána.

